ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA BÍCH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v Rà soát, xây dựng

phương án xử lý đối với

toàn bộ các công trình cấp

nước sạch nông thôn trên

địa bàn xã

Ba Bích, ngày       tháng 01 năm 2024

             Kính gửi:

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện Công văn số 102/UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện Ba

Tơ về việc đề xuất danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung đề

nghị thanh lý trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND xã yêu cầu các ngành, địa

phương thực hiện các nội dung sau:

 1. Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã

- Khẩn trương thực hiện hoàn thành việc rà soát các công trình cấp nước

sạch nông thôn hoạt động kém bền vững, không bền vững, không hoạt động, bị

mất, bị hủy hoại,… trên địa bàn quản lý (có danh mục công trình kèm theo). Cụ

thể như sau:

+ Đối với danh mục công trình đề nghị thanh lý: Danh mục công trình đề

nghị thanh lý phải đánh giá đầy đủ hiện trạng hư hỏng, không sử dụng, thông tin

về tài sản, lý do phải thanh lý... và phải lấy ý kiến, có biên bản họp nhân dân của

cộng đồng dân cư vùng hưởng lợi của từng công trình; hoàn thành gửi hồ sơ đề

nghị thanh lý về UBND xã (Qua Công chức ĐC-NN-XD&MT) trước ngày

28/02/2024 để tổng hợp danh mục công trình đủ điều kiện thanh lý.

+ Đối với danh mục công trình đề nghị sửa chữa, nâng cấp, duy tu: Hoàn

chỉnh hồ sơ đề nghị danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung cần

thiết phải sửa chữa, nâng cấp, duy tu. (Lưu ý: Công trình sau sửa chữa, nâng

cấp phải khắc phục triệt để các tồn tại, hạn chế bảo đảm hoạt động bền vững,

hiệu quả như: Bảo đảm nguồn nước ổn định, công trình an toàn trước thiên

tai; công nghệ xử lý nước hiện đại, phù hợp với điều kiện vùng, phong tục tập

quán địa phương; tham vấn cộng đồng, đánh giá nhu cầu sử dụng nước theo

thực tế, khả năng chi trả tiền nước của người hưởng lợi... và phải lấy ý kiến,

có biên bản họp nhân dân của cộng đồng dân cư vùng hưởng lợi của từng

công trình) hoàn thành gửi hồ sơ đề nghị về UBND xã (Qua Công chức ĐC-NN-

XD&MT) trước ngày 28/02/2024 để tổng hợp danh mục công trình đủ điều kiện

sửa chữa, nâng cấp, duy tu.

 2. Công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường

Trên cơ sở Báo cáo nhu cầu đề nghị thanh lý và duy tu, sửa chữa các danh

mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung của các thôn đang quản lý và

2

2

tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo đề xuất nhu cầu nghị thanh lý và duy tu,

sửa chữa công trình nước sinh hoạt về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn trước ngày 10/3/2024.

Đồng thời theo dõi kết quả thực hiện của các thôn nếu chưa báo cáo hoặc

báo cáo không đúng thực tế và thời gian quy định, tổng hợp báo cáo UBND xã xử

lý chịu trách nhiệm theo đúng quy định.

 Yêu cầu các thôn trên địa bàn xã, công chức có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT. PNN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lương

3

3

PHỤ LỤC:

DANH MỤC CÔNG TRÌNH NƯỚC SINH HOẠT

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ BA BÍCH

(Kèm theo Công văn  số           /UBND ngày 22/01/2024 của UBND xã Ba Bích)

TT
TÊN ĐỊA CHỈ

CÔNG TRÌNH

Năm xây

dựng và

hoàn thành

DIỆN TÍCH

(m2  )

Công suất

(m3/ngày

đêm)

HIỆN TRẠNG HOẠT ĐỘNG

Năm

xây

dựng

Năm

hoàn

thành

Diện

tích đất

Diện

tích

xây

dựng

Thiết

 kế

Thực

tế

Bền

vững

Trung

 bình

Kém

hiệu

 quả

Không

hoạt

động

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Xã Ba Bích

1.1 NTC thôn Nước Đang 2006 2006 500 140 11 9

1.2 NSHLàng Mâm 2010 2010 117.95 50 19 0

 1.3 NSTC Đồng Tiên 2011 2011     40 0

1.4 NSTC Nước Đót 2007 2007 250 145 12 7

		2024-01-23T09:35:26+0700

		2024-01-23T09:58:23+0700

		2024-01-23T09:58:23+0700

		2024-01-23T09:58:23+0700